
Str. 1 multisport,provozní pokyny_verze březen 2023

Souhrn informací: platné pro všechny
kategorie uživatelů.

Vážené kolegyně, vážení kolegové, členové odborů i ostatní uživatelé.

Kartu MULTISPORT může od nás mít zprostředkovanou každý stálý zaměstnanec některého
z našich partnerských zaměstnavatelů /ABB s.r.o. provoz Brno, AB Komponent s.r.o. provoz
Vídeňská a HITACHI ENERGY provoz Brno/

Nečlen odborů má jiné finanční podmínky, než člen odborů.

Partnerské karty nepodporujeme, tak zde jiné údaje a informace k nim neuvádím.

Zaměstnanci ve zkušební lhůtě, zaměstnanci na DPČ a DPP nemají na kartu MULTISPORT
nárok.

To samé platí pro agenturní zaměstnance.

O vystavení karty se žádá prostřednictvím formuláře Žádost, který naše organizace
distribuuje, nebo je má vystaveny na svých webových stránkách.

Aby mohla být Žádost posouzena včas a karta byla řádně připravena a předána před 1.dnem
v měsíci, od kterého začíná platit (následný měsíc) je potřebné vyplněné žádosti dodat na
emailové adresy:

Jiri.bohdan@cz.abb.com    nebo na

Monika.turkova@cz.abb.com

Nejpozději do 15. dne v měsíci, který předchází měsíci, od kterého má karta platit.

Doporučeno je duplikovat podání žádosti na obě adresy.

Prosím, kontaktní údaje a celkově podstatné důležité údaje vypisujte čitelně, z důvodů
následné, návazné komunikace.

Ke konci měsíce budete pozváni k předání karty, kde Vás také seznámíme jak a kolik se za
Váš podíl na provozu tohoto benefitu platí. Tyto Smlouvy jsou uzavírány písemně.

Karta je dotována od Vašich zaměstnavatelů a členové odborů mají dotaci i z prostředků ZO
OS KOVO ABB Brno.

Aktuální výše dotace je 100.- Kč / měsíc / karta od zaměstnavatelů a u členů odborů je výše
další dotace 220.- Kč (průměrná hodnota) z prostředků ZO OS KOVO ABB Brno.

S těmito dotacemi není prozatím uvažováno pracovat – tj. navyšovat je.

I. Provoz karty, přerušování provozu a vracení provozu karty zpět.
 Držitel karty používá kartu ve smluvních zařízeních, která si sám zjišťuje na stránkách

www.multisport.cz v oddíle smluvní partneři.

Držitel, klient hradí poplatek v souladu se smlouvou na účet ZO OS KOVO ABB Brno.

mailto:Jiri.bohdan@cz.abb.com
mailto:Monika.turkova@cz.abb.com
http://www.multisport.cz/


Str. 2 multisport,provozní pokyny_verze březen 2023

Srážky ze mzdy nejsou realizovány.

 Potřebuje-li uživatel ze zdravotních důvodů, nebo delší pracovní cesty kartu přerušit,
nahlásí toto přerušení paní Turkové (nebo Jiřímu Bohdanovi).
Zde je nutné si uvědomit, že lhůty na ukončení provozu karty jsou vždy vztaženy ke
konci a začátku měsíce.
Tj. na krátkou dobu není vhodné kartu vůbec přerušovat (do 30 dnů).

 Současně s přerušením provozu karty klient přeruší svoje platby.

Jak to celé funguje je uvedeno zde: Modelový příklad:

Příklad 1. klient má dopředu plánovaný zdravotní zákrok plus následnou rekonvalescenci
na min. 30 dnů, nebo služební cestu v podobném rozsahu.

Odhlášení provede ihned, jak mile se dozví termín a celkovou prognózu, nebo délku služební
cesty. Karta je vypnuta až od 1.dne měsíce následného. Také přeruší placení.

Následný měsíc karta není v provozu a oznámí-li uživatel potřebu znovu zapojení který koliv
den bude karta puštěna až od 00.01 minuty následného prvního dne v novém měsíci.

V tomto měsíci také klient znovu navádí platby za provoz systému.

V obou případech je potřeba vzít v potaz, že po 6ti měsících karta úplně vypadne ze systémů
a je nutné podat novou Žádost.

Z logiky funkce provozu systému vyplývá, že kvůli časové náročnosti na administrativu a
nevýhody delší odstávky karty (administrativní úkony) není vhodné na krátké úseky kartu
v provozu vůbec přerušovat.

Nesprávně pak někteří klienti, uživatelé vůbec nic nehlásí, ale přeruší si platby, (bez
oznámení nám administrátorům). Tím si ohrožují provoz systému, neboť při absenci jedné
platby již můžeme kartu vypnout z důvodů neplacení.

V případě, že zaměstnanec, uživatel Multisportky naší ZO nezaplatí budeme vyžadovat
doplacení všech dlužných plateb.

Vše je účetnicky monitorováno a snažíme se komunikovat.

II. Ztráta karty, odcizení karty Multisport

 Vždy hlásí klient, uživatel karty administrátorům, kteří zajistí okamžité odstavení karty
z provozu, aby nedošlo ke zneužívání. Doporučujeme používat písemné sdělení.

 Dále již komunikujeme přímo s klientem, uživatelem a většina případů je uzavírána
tím, že je předán duplikát karty.

 O přerušení plateb, nebo o nároku na proplacení návštěvy sportoviště budete
informováni přímo administrátory.

 Najde-li se mezitím původní karta (založená doma nebo přes ztráty a nálezy) musí být
fyzicky zlikvidována.



Str. 3 multisport,provozní pokyny_verze březen 2023

III. Ukončení účasti v programu MULTISPORT

 Ukončením zaměstnání u partnerských zaměstnavatelů, nebo rozhodnutím klienta o
ukončení účasti v programu MULTISPORT se ztrácí nárok na provoz karty Multisport.

 Klient je povinen nám ukončení pracovního poměru sdělit sám, písemným sdělením.
 Karta je ukončena na konci měsíce, klient pozastaví-ukončí svoje platby.
 Karty se vrací provozovateli, připouští se po vzájemné dohodě doložení likvidace karty

scenem nebo fotodokumentací-karta je přestřižena přes čip, nebo provozní číslo nebo
QR kod.
Provozovatel systému je zde míněn organizace ZO OS KOVO ABB Brno, zastupovaný
administrátory.

 Přeplatky od klientů je provozovatel povinen vyúčtovat a vrátit klientovi.

IV. Závěrečné informace

 Klient nesmí v daném navštíveném zařízení ponechat kartu jako zástavu, nebo ji
ponechat na recepci nebo v držení provozovatele sportoviště.

 Provozovatel sportoviště si kartu načte do zařízení a ověří si totožnost kontrolou
nějakého dokladu návštěvníka – držitele Multisport karty.

 Při zjištění nedovoleného postupu, nebo uložení karty v zařízení mají kontrolní orgány
společnosti Multisport s.r.o. povinnost kartu zadržet a zdeaktivovat.

 Smluvní partner, tj. naše ZO OS KOVO ABB Brno je vystavena zvýšené administrativní
činnosti a povinnosti výdeje karty zpět (nebo výdeje duplikátu karty)

PROMO AKCE a zprostředkování informací Vám uživatelům:

Pokud je nám společností MULTISPORT s.r.o. oznámena nějaká PROMO akce, reklamní
kampaň, rozesíláme informace hromadným sdělením. Informační letáky také vkládáme
do tiskovin šířených naší ZO.

Nenašli jste zde odpověď na Vaši otázku, nejasnost, pochybnost ?

Napište nám na adresy:

Jiri.bohdan@cz.abb.com

Monika.turkova@cz.abb.com     nebo

V režimu daném stránkami www.odboryabbbrno.cz

Děkuji za respektování pravidel.                        Jiří Bohdan ZO OS KOVO ABB Brno, březen 2023

mailto:Jiri.bohdan@cz.abb.com
mailto:Monika.turkova@cz.abb.com
http://www.odboryabbbrno.cz/

	Souhrn informací: platné pro všechny   kategorie uživatelů.

